¶ Petri apponi medici clarissimi in librum iohannis
mesue additio incipit.

Jautem sue
eo hñor mordicans cum
precedenti eius adequa-
tione: et virtus sufficiet et
humorum accidentia di-
lationem recipiunt mate-
ria in qualitate ei contra-
ria repellatur vel cum co-
trario a forma et spes q̄
efficacis et tutius assero
Uirtutez autem cordis

confortare non negligas omni hora intrinsecus et extrin-
secus et studeas cognoscere membra a quo nocumentuz
ad basim emanat conditione non dubia. Nostri quod oī
um accidentium conuenientiuꝝ corpori causa extrinseca
vel intrinseca. Dūmus concursus est ad basim in qua na-
turalis vigor spirituꝝ virtutemq; omniuꝝ sigillatiꝝ crea-
vit spiritum sapientiæ sedem animarum viteq; naturali-
um principium motus et quietis. Quo deficiente nulla
amplius corpori dari possunt suffragia continuo eo mo-
riuntur omnia membra erit enim terminus omnium ope-
rationum anime rationalis. In cerebro enim omnes he-
c ille incipiunt operationes: in corde vero suscipiunt co-
plementum eius: virtus tamq; forma omniuꝝ membro-
rum ea irradians et viuificans virtutum organicarū per-
secio. In materia vero nō intelligibilis forme quia glo-
riosus sicut diuini decoris ratio postulauit tunc sollicitū
membrum rectificavit mandans. et si a matrice cum his
que matrem respiciunt. et si a stomacho et pulmone sue
sunt membra nutritionis sue spiritui seruentia rectifica-
re ne differas et dolor violentus est ex maxime prosterne-
tibus virtutem eius et si fuerit in officialibus membris.
Inquit Hippo. omniuꝝ membrorum vñica est conuenientia:
et omnium virtutum et spirituum vnicum est subiec-
tu propter quod omnia membra dolentur ad iniucem om-
nium virtutum vñica est virtus cum usque ad hunc ter-
minuꝝ diaffonat dolor per spiritus ledēdo virtutes. occul-
tatur in eo spiritus et efficietur illa passio quam dicimus
incipim. non enim usque ad radicem patitur passiones
sed cedit vite subiectum eius lesionem nullam substinet
parum estimationem influere recusat. Si quidem conti-
git hec passio malitia sanguinis in quanto vel in quali au-
pilaadhuc non sunt mortua omnia nec deserēda. Bi-
lito enim dicit ad mortem festiniam. sed tanquam the-
sauro nobilissimo succurrendum est. Facimus hoc enim
auxilio dei cum rebus quarum proprietas est naturalez
conseruare calorem et extraneuz extinguere. et si scieris
et abundantia sanguinis in toto corpore phlebotoma-
re ne differas. et primo a remotis et aperire saphenā po-
stea basilicam postea denierenre cuꝝ ventosis apud sinistrā
spatulaz postea cum sirupis de boragine et buglossa cam-
phora et psilio et precedentibus hoc cursu portare ipsum
non differas: hoc enim refrigerat sanguinem peccantem
in quanto et in quali. In malitia autem complexionis ra-
ro phlebotomamus: sed alterantia et confortantia ei pre-
paramus. et multe eius passiones incomprehensibiles atq;

occulte nobis existunt. et dicitur q; aliquando verius ad
id scilicet cor graditur et continuo cum mordet interficit
nec non ultimata gaudia vel ultimata tristitia inter eius
passiones existunt. Boni autem odores incolumente
eius seruant quia solo dolore anima confortatur. Inter
dicendum est ei omne medicamen generans motum cor-
dis et que sanguinem inflamant. hec eius potum effreita-
te faciunt quia sua nobilissima natura nihil supelletuꝝ ni-
hil diminuti substinent. Ad figurā numeri et naturaliꝝ
dimis consonantia facta ē ut subsistat. c.n. sons et principiū
vite dec̄r amē reg nature et moderator ē corporis. dīni
na sapientia concept⁹ ad lat⁹ excessus magne caliditatis
vel frigiditatis posita obuiare dicemus. Hoc enim imo-
deratuꝝ motum cordis generat: illa vero trepidatione et
caloris ebetationem ei assert. et sciusti qm̄ non ē simplex
natura ē complexio calidius et siccus substantia frigida et
sicca. Ratione vero contenti valde tēpissim⁹ calidorū
vñus ei⁹ ē forma. i.crasis min⁹ molesta frigidorū portat
super hoc a consortio min⁹ recedunt nisi ultimatenet exce-
dant tēpamēta sua calitas ē cā vite et consistētia maxie in
flegmaticis cui⁹ vigore inata complexio que membra iēc ui-
nificant: et vigore annuo cōseruat et cōsistit. et non ignores
quo d̄ hic calor et virt⁹ humane nature. s. quē tragū⁹ a p̄
mo homine. p̄ hāc. n. spēz idividua et hec subiectū et sun-
damētū ē inati calorū que nullo genere febrū alteratur
imo ē act⁹ ei⁹ reductio extrāei et diversi calorū fortasse ī
nouissia spes ethice celeraſt et tūc mors accelerat necessaria
et festia. Nō. n. sperabis hūc calorē posse naturali me-
dicamie reduci. Hoc iter virtutē regitū et virtutē rei
administrate distinguebat et regulabat et huic complexioni
oi tēpore simile regimē dādū ē: puta calidū et humidū tē-
patū: hoc p̄ morē sc̄i cōsistit q̄q; equoce. Lūq; secundū
sc̄iūtū tuā iūstigaueris q̄litates passiōuz basis et mēsiōez
causarū sit tua p̄cipua et magnifica itentio cōfortare cor et
vnire virtutes et sic earū ē aiferre lasitudinē: et hoc auxi-
lio dei cū reb⁹ aromaticis et aliis generib⁹ administratiꝝ
rerū. c̄ p̄prietas confere rei vite: maxie in qb⁹ natura de-
lectatur. Inquātū at tua solertia euigilantissie speculari
poteris virtutes cordis coadunare et confortare euigiles
Hoc erit sumū bonū et primū studiū inuamētorū et tu-
tele basis. qm̄ securi⁹ nō vacillādo ad alias res sue cure
pcedere poteris: virtutis. n. vñite nō ē recipere quod ef-
sūdit ad mēbrūz s̄ repellere et effugare cōtrariū. et esto so-
licitus nō oibatis oculis ituere vt si sit aut ppter iopiaz
caloris et laudabilis humorū abstinentiā aut ppter exuberā-
tiā multe humiditatis donatis corpori furiositatib⁹ san-
guinis aut soli⁹ complexiois malicie. aliter. n. et aliter medi-
cabitur. et cū ignoraueris veritatē et titubabit tua scientia
sup hoc s̄p̄ securius erit calidis ī tēpamēto eti et cōforta-
recū stipticis et odoriferis obliuioi nō cōmitte. Secunda
ē cōuersio materiei v̄l eius qualitatibus que fūditur aduer-
sus eā ad ptes remotiones aut ignobiliores sicut iā dixi-
m⁹ et i pratica huius canonis rememorabimur si dēo pla-
cuerit. Tertia res ē mūdificare mēbra mādātia eaqz con-
fortare et residuū eori. et qm̄q; primū ī dispositione cure
hui⁹ proprietate cuꝝ ab aliis mēbris nōcumētū fluit obui-
re accidētibus. Hoc pretermittas confortare stomachum
maxie digerēdo. Corruptio cibi et pot⁹. i. eo ē p̄paramē-
tū morborū. H̄diaz rez cōplet quecūq; complexio ex sub-
stātia hac vel illa basim confortat cibi laudabilis chimi.

Medicie stiptice et odorifere quarum memoriā legim⁹ si deo placebit. Sunt ex eis epata gallinariū. Juueniū ale ainiū et pullorū vitella onorū rectū sorbilū et q̄ h̄ cursu peeditū paucē quātitatis et de numero velociter p̄muta biliū et nutriūtiū. Unū subtile et odoriferū ē velocit̄ ḡd̄ tās formā basis. Gserūt et i huismōt dispositiōe éplasta et yncionis sup̄ cor et retū stipticarū et boni odoris ḡser uāt i eo calorē ne repamat: et nosti q̄ vinctio sp̄ie dorſi ad hoc ē medicamē singulare p̄ quā excelsus et gloriosus cō fortat virtutē regitiā tot⁹ p̄prietatis: et cā p̄tectionis et lōgitudinis vite hūane et defensio sp̄is vitalis: et occurrit ad h̄ absq̄ dilatiōe oliūz camemilliūz terebētie p̄tes eoz miscēdo equales: sive⁹ arthemisie cu.iii. p̄tib⁹ ips⁹ olibai repellit rigores febriū sp̄is putridoū et mēbroū febricitatiū affirmatiūz: aqua ro. et musco isecto ibibito et sup̄ māsiōe basis aspa cū sincopi subuenit. plurū elec tū i cibis administratiū medicamē ē sorbilū ī confortācio: cā tus amoris carnes siluestres os de corde cerui dībra: et hec subueniūt administrata si de⁹ voluerit. Secundā rez cōplēt cōuersio et derivatio materizi et sumositatū ei⁹ ad partes circūferētiales et cōfortatio cordis ad hoc p̄cipiale: repellit p̄ se virt⁹ fortis atrariū: facim⁹ hoc cū auxilio largitorē sanitatis p̄oi vētolas i crurib⁹ fricari manuum volas et pedes fricatiōe forti et ligari dolorose. Lōfortari adhuc stomachū ē dīctiōe p̄cipiali: fac. n. repulsa humorū ledēū basim et si necessitas exigit ad enemata aceleram⁹: et qñqz vomitū p̄prie et qñqz i primis ductib⁹ corporis extra vasa māz credim⁹ ec submersa ledētē vir tutē basis: et qñqz accidēt huismodi terores venenosā potiōe et hoc de necessitate cure terrorū digim⁹: et confidas maxime in vētosa p̄ sinistrā spatulā: c. n. hui⁹ passio nis postremū rennedū et succurrere postea cū vio subtili resoluto cū eo pāe assato facit ad reparādū et recipādū spirit⁹ et oī ingēcio et studio auxiliari ne differas: nūc con uertēdo materiā ad remotiora nūc cōfortādo cor et p̄cipalia. Tertiā rē complēt cūiones decētes sicut scire te se cim⁹ et rememorabimur si deo placebit. Super hoc eiz multiplex consideratio cadit. Quarū p̄ma ē mēbrum scire alteratum. Secunda qualitatē materie ledentis habita notitia qualitatē morbi medicina eum repellen tis fit emidētio. Tertia cōsideratio ē scire qualitē et p̄ quā ei⁹ ad cor gradū lesio aut p̄pter virtutis defectū aut sumositatē materie aut si ab aliis mēbris cōsurgit ei bellū vel i suis māsiōb⁹ latet inimic⁹. Electiūt. n. tales terro res emanatiōe humorū puta sanguinis flug⁹ nariū men struorū et venariū icisiōe vel i dnio humoris p̄domina tur corpori. et nosti et morbi ex penuria humorū qualitatē et quātitatē nō min⁹ imo molesti⁹ q̄ ex medicia eorū pur gatiua et multitudine nascūtur. Quare cū cautella et trēore ad purgatiōe gradieris, leuins c. n. manire q̄ replere et min⁹ molestū replere q̄ inani. Si at ab alienis morbis hoc nocimētū surgere, videbis siue a cerebro siue a stomaco et matrice certā eorum rectificatiōe satagere ne differas: cum his q̄ scire te fecimus: cōtra eoz passiōes et faciemus illō dīce gloriofissimo cuius virtute oīs natu ra agit. Electuariū cōfortās naturale cōplexiōe basis, p curās digestiūaz cōlūmē adiuuās mēbra p̄cipalia con fortādo illa: imo mūdificat ea ab humorib⁹ alienis mūdificat canales epatis: et exptū cōtra malitiā mesfaraicārū. N. ligni aloes boni anisi mūdi reubar. recētis an p̄-